РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2015                                                № 655

с. Угловское

       В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Уг-

ловского района в соответствие с действующим законодательством,

 п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в Методику формирования и распределения фонда оплаты труда

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Уг-

ловского района, утверждённую постановлением Администрации Угловского

района от 30.01.2014 № 106 следующие изменения:

1.1.   Исключить раздел 3 «Формирование централизованного фонда стиму-

лирования руководителей дошкольных образовательных организаций».

1.2. Пункты 7.1.,7.2.,  раздела 7 изложить в следующей редакции:

7.1.Оплата труда учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего

персонала дошкольной образовательной организации состоит из окладов по

профессиональным квалификационным группам должностей, выплат ком-

пенсационного характера согласно приложения 1 к постановлению Админи-

страции Угловского района Алтайского края   от 29.01.2015 № 72.

Базовая часть ФОТ учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего

персонала состоит из окладов и выплат компенсационного характера.

7.2. Для учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала

устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Угловского райо-

на от 30.01.2014 № 106 «Об  утвер-

ждении Методики формирования и

распределения фонда оплаты труда

работников муниципальных дошколь-

ных образовательных организаций

Угловского района

- выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

(районный коэффициент);

- выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и

(или) опасными и иными особыми условиями труда;

-  доплата до минимального размера оплаты труда».

1.3. Исключить пункты 7,3, 7.4 раздела 7.

1.4. пункт 9.1. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. заработная плата руководителей дошкольных образовательных органи-

заций состоит из должностных окладов, выплат компенсационного характе-

ра».

 1.5. пункт 9.4. раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.4. объемные показатели деятельности образовательных организаций уста-

навливаются в соответствии с положением о порядке отнесения муниципаль-

ных   образовательных учреждений Угловского района Алтайского края к

группам по оплате труда руководителей, утвержденным постановлением Ад-

министрации Угловского района Алтайского края от 06.10.2015 № 600».

1.6. Пункт 2 приложения 6 Методики формирования системы оплаты

труда работников дошкольных образовательных организаций (учреждений),

реализующих   образовательные программы дошкольного образования изло-

жить в следующей редакции:

«2. должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым

договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной пла-

те работников, относящихся к основному персоналу возглавляемого им

учреждения (педагогические работники).

 Кратность устанавливается Комитетом Администрации Угловского района

по образованию и делам молодёжи в соответствии с группой по оплате труда

руководителя в зависимости от объёмных показателей деятельности до-

школьных образовательных организаций.

При расчете средней заработной платы педагогического персонала учрежде-

ния учитываются базовые оклады (должностные оклады), ставки заработной

платы и выплаты стимулирующего характера. При этом не учитываются вы-

платы компенсационного характера.

Расчет средней заработной платы педагогического персонала учреждения

осуществляется за календарный год, предшествующий году установления

должностного оклада руководителя учреждения».

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений

организовать работу по внесению изменений в локальные нормативные акты,

регулирующие систему оплаты труда работников дошкольных образователь-

ных организаций (учреждений), в соответствие с настоящим постановлением.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализаци-

ей настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигно-

ваний, предусмотренных в бюджете муниципального образования Угловский

район на очередной финансовый год.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Гри-

горенко Л.Л., председателя Комитета по образованию и делам молодёжи.

Глава Администрации района                                                        В.Э.Шефер